
 
 

POUČENÍ RODIČŮ O ČINNOSTI PSYCHOLOGA OSPOD 

KDO JE PSYCHOLOG OSPOD 

Psycholog OSPOD je prostředník mezi školou, SPOD a rodinou (tzn. spolupracuje s orgánem 

sociálně právní ochrany dětí a se všemi stupni škol na území Městské části Praha 20). 

Jde o absolventa/absolventku vysokoškolského oboru psychologie (pětileté magisterské 

studium) s psychoterapeutickým vzděláním (pětiletý sebezkušenostní výcvik). 

CO DĚLÁ PSYCHOLOG OSPOD 

Pro SPOD 

 vyhledání rizikových rodin a práce s těmito rodinami (prevence sociálně 

patologických jevů) 

 poradenská a terapeutická práce s klienty SPOD 

 poradenská a terapeutická práce s pěstouny a dětmi v pěstounské péči, vzdělávání 

pěstounů 

 poskytování psychologického, rozvodového a porozvodového poradenství rodičům 

dětí žijících na území MČ Praha 20 (podílí se na řešení tíživého problému nebo 

konfliktů v oblasti mezilidských vztahů, napomáhá při řešení rodinných a 

rozvodových problémů, které se dotýkají dětí) 

 poskytování krizové intervence dětem žijícím na území Prahy 20 a jejich rodinám 

 účast při asistovaných stycích a případových konferencích 

 spolupráce se školami, se sociálními pracovnicemi a kurátorkou pro mládež na řešení 

situace jednotlivých dětí 

 

Pro školy 

 kontaktní činnosti zaměřené na jedince a skupiny se zvýšeným rizikem školní 

neúspěšnosti nebo vzniku problémů v osobním a sociálním vývoji 

 poradenská a terapeutická činnost pro rodiny dětí navštěvující školská zařízení v rámci 

MČ Praha 20 

 vedení skupiny pro děti druhého stupně základních škol v MČ Praha 20 

 spolupráce se školami, se sociálními pracovnicemi a kurátorkou pro mládež na řešení 

situace jednotlivých dětí 

 

A navíc 

 na základě žádosti vypracovává zprávu pro potřeby sociálně právní ochrany dětí, 

soudů, policie a státního zastupitelství 

 vedení stážistů (psychologů a studentů psychologie v navazujících Mgr. programech) 

 koordinace lektorů selektivní prevence pracujících pro MČ Praha 20  

 psychohygienická podpora pro pracovníky OSPOD a učitele škol MČ Praha 20 

 


